
रृ्ैं श एंड हैãथी इंटरूाइजेज िलिमटेड 
(भारतीय कंटेनर िनगम िलिमटेड के पूणर् ःवािम×व वाली कंपनी) 

पंजीकृत कायार्लय कॉनकॉर भवऩ सी 3 मथुरा रोड़ अपोलो अःपताल के सामने़ नई 
Ǒदãली 110076 

Ǒदनांक 31 मा©र् 2008 को समाƯ वषर् के गरै लेखा परीǔ¢त ǒवƣीय पǐरणाम (अनंितम) 
(लाख)Ǿ मɅ 

 
बम 
सÉंया 

ǒववरण समाƯ ितमाही 

  31-3-08 

गरै 
लेखापरीǔ¢त  

31-3-07 

गरै 
लेखापरीǔ¢त  

31-12-07 

गरै 
लेखापरी
ǔ¢त  

31-3-08 

गरै 
लेखापरीǔ¢त 

31-3-07 

गरै 
लेखापरीǔ¢त  

1 पǐरचालन से आय        794.90       218.20  681.29 1,635.85 475.54

2 अÛय आय (8.19) 14.41 42.25 93.55 15.21

786.71 232.61 723.54 1,729.40 490.75

3 कुल आय  
क)ǒबबȧ कȧ लागत  
ख) कमर्चाǐरयɉ का 
पाǐरौिमक एवं लाभ 
घ)ूशासिनक एवं 
अÛय åयय   
घ) Þयाज  
ड)बÒटो 
खाते मɅ डाला लाभ 
हािन(1+2-3) 
 

 
1,243.80

 
  39.72

     71.68

140.43
 

  1.38

 
148.80

 
 9.10

   27.75

- 
 

  4.56
 

 
1121.36

 
30.49

 
  40.65

  143.95
 

  1.38

 
2,662.49 

 
  109.28 

 
 

     166.85 
 

      341.84 
  

   5.53 
 

 
428.90

 
 37.62

   34.66

 
     5.53

 1,497.01  190.21 1337.83 3,286.00    506.71

4 मãूय॑ास से पूवर् 
सकल लाॅहािन(1+ 2-

3) 

(710.30) 42.40 (614.29) (1,556.59) (15.96)

5 मãूय॑ास 72.73 0.20 80.75 186.01 1.37

6 कराधान के िलए 
ूावधान क)चाल ूकर 
एचबीटी सǑहत 
ख)आःथिगत कर  

2.58 0.64 0.52

 
 

4.64 1.46

7 शुƨ लाॅहािन(4-5-6) (785.61) 41.56 (695.56) (1,747.24) (18.79)

8 ूदƣ ू×येक दस 3500 3500 3500 3500 3500



Ǿपये के ईǔÈवटी 
शेयर 

9 अविध Ǒदनांक से 
वषर् तक और पूवर् 
वषर् के िलए ू×येक 
10 Ǿ के शेयर पर 
मलू एवं अपे¢ाकृत 
कम आय(Ǿपयो मɅ) 
(शुƨ लाॅहािन 
शेयरɉ कȧ सÉंया) 

(2.24) 0.12 (1.99)

 
 

(4.99) (0.05)

 
ǑटÜपणी 
1 कंपनी ताजा फलɉ और सǔÞजयɉ के संभारतंऽ का åयवसाय कर रही है। कंपनी कȧ सभी गितǒविधयां इस 
åयवसाय से संबंिधत ही हैं और समःत पǐरचालन भारत मɅ ही होता है। खÖड ǐरपोǑटɍग (एएस 17) पर 
लेखा मानक के अनुसार यहां ऐसा कोई अलग ूितवेदनीय खÖड नहीं है। 

 
2 माल सचूी वाःतǒवक भौितक स×यापन के अनुसार है और लागत या ूाƯ मूãय जो भी कम हो के 
अनुसार मूãयांकन Ǒकया गया है।  लागत मɅ माल सूची को वतर्मान ःथान और ǔःथित मɅ लाने हेतु 
सभी उपगत ू×य¢ åयय शािमल हैं। 

 
3 िनंयǒऽत वातावरण भÖडार के िनमार्ण हेतु िलए गए ऋण पर Þयाज़ िनमार्ण हेतु ू×य¢ ǒविनयोÏय 
åयय़ पǐरयोजनाओ ंके िलए िनधार्ǐरत जमाओं पर अǔजर्त िनवल Þयाज और पǐरसंपǒƣ का िनमार्ण ǔजस 
भूिम पर Ǒकया गया है उसका पशटɅ का Ǒकराया Ǒदनांक 13 अगःत 2007 को राई मɅ िनयंǒऽत वातावरण 
भÖडार का पǐरचालन शुǾ होने कȧ ितिथ एक पǐरसंपǒƣ कȧ लागत के Ǿप मɅ ूभाǐरत Ǒकया गया है। 

 
4 कंपनी को िमली कर मुƠता के मिदेनज़र और ''आय पर करɉ हेतु लेखा'' संबंिधत लेखा मानक 22 पर 
ǒवचार के अनुसार आःथिगत कर पǐरसंपǒƣ दाियता के िलए समयोजनɉ पर ǒवचार नहीं Ǒकया गया है। 

 
5 जहां आवँयक समझा गया वहां ǒपछले साल के आंकड़ɉ को पुनर्संयोǔजत /पुनर्åयवǔःथत Ǒकया गया है। 


